М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

         П Р И К А З
   « 0 2 »  а в г у с т а  2 0 1 0  г .                                                           №  1 2 7 - н г

О присвоении квалификационной категории
"Спортивный судья всероссийской категории"

        В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным
приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской
Федерации  от  27  ноября  2008  г.  №  56  (зарегистрирован  Министерством
юстиции  Российской  Федерации  19  января  2009г.,  регистрационный  №
14014)
п р и к а з ы в а ю:
присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской
категории"

Республика Карелия

Полиатлон

ФЕШИНА Елена Леонидовна

Республика Мордовия

Тяжелая атлетика

ФОМИЧЕВ Дмитрий Владимирович
ЩАНЕКОВ Юрий Борисович

Алтайский край

Художественная гимнастика

СИДОРЕНКО Светлана Ивановна

Краснодарский край

Спортивная гимнастика

ПЛЕТИНЕЦКАЯ Марина Александровна

Красноярский край

Горнолыжный спорт

ЗАГРЕБЕНКО Константин Александрович

Сноуборд

КОБЕЦ Александр Степанович
КОБЕЦ Любовь Александровна
ТАЙМУЛИНА Юлия Владимировна

Пермский край

Дартс

ЗОБАЧЕВ Владимир Иванович

Приморский край

Мотоциклетный спорт

СЕЛЕЗНЕВ Владимир Алексеевич
ТРУТНЕВ Сергей Анатольевич

Владимирская область

Спортивное ориентирование

ЧЕСНОКОВ Станислав Викторович

Волгоградская область

Плавание

КАРГИНА Людмила Алексеевна
САДОВЫЙ Евгений Викторович

Вологодская область

Спортивная гимнастика

КОНШАКОВ Дмитрий Владимирович
МУРАВЬЕВ Сергей Александрович
ТКАЧ Андрей Андреевич

Ивановская область

Спортивное ориентирование

ЗАКЛЕПКИНА Ирина Александровна
КСЕНОФОНТОВ Сергей Александрович
СИБИЛЕВ Сергей Владиславович

Шахматы

ВАШУРИН Артур Сергеевич

Иркутская область

Пожарно-прикладной спорт

БАЛАШОВ Александр Викторович
СОКОЛЬНИКОВ Николай Анатольевич

Кировская область

Полиатлон

ЧЕРНЯДЬЕВА Марина Геннадьевна

Художественная гимнастика

ПАЛКИНА Надежда Юрьевна

Курганская область

Спортивное ориентирование

БАРАЩЕНКО Александр Валерьевич
ВОРОПАЕВА Галина Сергеевна

Ленинградская область

Фигурное катание на коньках

АГАПОВА Вероника Викторовна
АСЕЕВА Людмила Евгеньевна

ЛАРИЧЕВА Вера Леонидовна
СЕРЕБРЯКОВА Эльвира Айратовна

Московская область

Теннис

БАРАНОВ Игорь Сергеевич

Нижегородская область

Парусный спорт

ТАРАБАРИНА Анна Павловна

Самбо

БОЙЧУК Иван Юрьевич
КУПРИЯНОВ Дмитрий Александрович
ПАНОВ Владимир Всеволодович
ШАРОВ Александр Валерьевич
ШКАПОВ Павел Юрьевич

Новосибирская область

Сноуборд

БЛАГОВИДОВ Антон Владиславович
БОГДАНОВ Евгений Сергеевич
КОКУС Екатерина Викторовна
ПОПОВА Анна Александровна

Спортивная аэробика

МЕЛЕНТЬЕВА Татьяна Дмитриевна

Пензенская область

Плавание

КАРПОВА Людмила Григорьевна

Спортивное ориентирование

ЧЕСНОКОВ Владислав Викторович
ЧЕСНОКОВА Евгения Николаевна

Псковская область

Академическая гребля

АНТРОПОВ Сергей Николаевич
БЕЛОУС Александр Вячеславович

Ростовская область

Баскетбол

НЕСКУБИНА Светлана Анатольевна

Рыболовный спорт

МИХАЙЛОВСКИЙ Юрий Александрович

Рязанская область

Полиатлон

АВДЕЕВ Виктор Сергеевич
ЛИСОВ Олег Александрович
ПОПОВА Елена Александровна

Саратовская область

Вертолетный спорт

АМЕЛЬКИНА Тамара Алексеевна

Свердловская область

Дартс

ЕРМАКОВ Александр Владимирович
ИЛЬИНЫХ Елена Александровна
НАУМОВ Владимир Иванович

Тюменская область

Полиатлон

АЙНУЛИН Зиннур Сайнадуллович

Челябинская область

Спортивная гимнастика

КУДРЯВЦЕВ Алексей Георгиевич
ХУСАИНОВ Марс Рагибович
ШВЕДКИЙ Вячеслав Николаевич

Ярославская область

Художественная гимнастика

КУРНЫШОВА Светлана Николаевна

город Москва

Бильярдный спорт

НАЗАРОВ Вячеслав Игоревич

Дзюдо

БОБРОВ Андрей Александрович
КУЗНЕЦОВА Марина Вячеславовна
СТЕПАНОВ Алексей Николаевич

Рукопашный бой

МИЗЕРОВСКАЯ Мария Викторовна
ПОНКРАТОВ Алексей Викторович

Художественная гимнастика

КУЗОВЛЕВА Юлия Алексеевна

Шахматы

АХМЕТОВ Артем Замфирович

город Санкт-Петербург

Бадминтон

ДЕНИСОВ Валерий Семенович
ИВАНОВ Игорь Аркадьевич
ПЕТРУНИН Анатолий Владимирович
ФЕДОРОВА Александра Юрьевна

Плавание

АГРАНОВА Юлия Аркадьевна
МИРОНОВ Александр Петрович
СОРОКИНА Любовь Алексеевна

Скалолазание

ЗОЛОТАРЕВА Ирина Реньевна
СОЛОВАРОВА Елена Владимировна

Ямало-Ненецкий автономный округ

Пауэрлифтинг

ХОСРОЕВ Мухарбек Георгиевич

Министр В.Л. Мутко